
Městys Krucemburk
1C: 00267716, DIČ: CZ00267716

Závěrečný účet - návrh
Zpráva o hospodaření za rok 2022

Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Adresa: Městys Krucemburk, Náměstí Jana Zrzavého 13, 582 66 Krucemburk
Telefonické a elektronické spojení: tel. 569698711, mestys@krucemburk.cz

starosta:
místostarosta:
účetní:
matrika, evidence
obyvatel:
poplatky, stočné:

starosta@krucemburk.cz tel. 797979143
mistostarosta@krucemburk.cz tel.606600841
uctama@krucemburk.cz tel.569698711

matrika@kmcemburk. cz
poplatky@krucemburk. cz

tel.569698710
tel.569697320

webové stránky obce na adrese: http://www.krucemburk.cz/
datová schránka: 4swbdbk
základní územní jednotka: Krucemburk
kód CSU: 56945
počet obyvatel k datu 31.12.2022 : 1588

Úřední hodiny:
pondělí 8.00-11.30,12.15-17.00
středa 8.00-11.30,12.15-17.00

Organizační struktura Úřadu městyse Krucemburk
Starosta městyse Mgr. Otto Kohout - zodpovídá za plnění práce úřadu městyse v souladu s
platnou legislativou.
Místostarosta městyse Dagmar Sobotková - zastupuje starostu v době nepřítoinnosti ve věcech, které
nesnesou odkladu.
Finance (hospodaření městyse) - Radka Rudolfova.
Poplatky (včetně místních poplatků) - Ludmila Soukupová.
Matrika, evidence obyvatel a správa hřbitova- Ivana Křesťanova.
Lesy městyse (včetně žádostí o povolování káceni stromů) - Jaromír Mifka.

Zpracování agendy úřadu: Počítačově se zpracovává na programech firem: Asseco Solutions a.s.,Věrna
ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE PRO ROKY 2018-2022
Starosta: Mgr. Otto Kohout
Místostarosta: Dagmar Sobotková
Zastupitelstvo městyse má 15 členů.
Členové rady:
Ing. Luboš Pleskač, Patrik Oti-adovský, Ing. Jiří Kohl
Členové zastupitelstva do voleb:
Josef Strašil, Ing. Jiří Kasal, Ing. Dagmar Břeňová, Martin Jonáš, Jan Válečky, Miroslav Zvolánek,
Jiřina Válečka, Lukáš Dohnal, Zbyněk Holas, Roman Kopecký.
Počet jednání zastupitelstva a rady městyse za rok 2022:
Veřejné zasedání ZM - 4
Zasedání Rady městyse - 16
Usnesení ZM jsou na elektronické adrese: http://www.kmcemburk.cz/mestvs/urad/usneseni-zastupitelstva

l



ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE PRO ROKY 2022-2026
Starosta: Mgr. Otto Kohout
Místostarosta: Dagmar Sobotková
Zastupitelstvo městyse má 15 členů.
Členové rady:
Lukáš Dohnal, Ing. Jiří Kasal, Roman Kopecký
Členové zastupitelstva od voleb:
Roman Brychnáč, Jaroslav Dohnal, Zbyněk Holas, Ing. Jiří Kohl, Miloslav Losenický, Patrik Otradovský,
hig. Luboš Pleskač, Josef Strašil, Martin Strašil, Miroslav Zvolánek
Počet jednání zastupitelstva a rady městyse za rok 2022:
Veřejné zasedání ZM - 2
Zasedání Rady městyse - 6
Usnesení ZM jsou na elektronické adrese: http://www.krucemburk.cz/mestys/urad/usneseni-zastupitelstva

Výbory: finanční, kontrolní výbor pro rok 2018-2022
Kontrolní výbor:
Předseda: Zbyněk Holas
Členové: Jan Válečky, Lukáš Dohnal
Jiří Zrzavý, Zuzana Sulcová

Počet zasedání za rok 2022: l

Výbory: finanční, kontrolní výbor pro roky 2022- 2026
Kontrolní výbor:
Předseda: Ing. Jiří Kohl
Členové: Jaroslav Dohnal, Vojtěch Hudec,
Filip Janda, Jan Válečky

Počet zasedání za rok 2022: O

Finanční výbor:
Předseda: Ing. Dagmar Dřeňová
Členové: Miroslav Zvolánek,
Ing. František Kujan, Karel Losenický
Miloslav Losenický
Počet zasedání za rok 2022: 2

Finanční výbor:
Předseda: Roman Brychnáč
Členové: Ing. Dagmar Břeňová, Vlastimil
Pejchl, Michal Votava, Karel Losenický

Počet zasedání za rok 2022: O

Identifikace osob, v nichž má městys Krucemburk přímý podíl a výše tohoto podílu
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Pořadové
číslo

IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý
podíl

Výše podílu v
%

l 64259773 | Lesní družstvo obcí 2,25
2 71004068 l Mateřská škola Krucemburk 100
3 71004025 l Základní škola Krucemburk 100
4 63113074 l Svaz měst a obcí ČR 0,04
5 27493245 | MAS Havlíčkův Brod 8,33
6 48171590 l VAK Havlíčkův Brod 0,10
7 70924937 l Svazek obcí Podoubraví 3,45
8 27523098 | BIO Krucemburk o.p.s 100
9 75130165 l Sdmžení místních samospráv 0,05

10 45035652
SVOL-Sdružení vlastníků obecních a
soukromých lesů 0,16

2



OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY MĚSTYSE KRUCEMBURK V ROCE 2022
PLATNOST

Nařízení městyse Krucemburk č.1/2017 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na
území obce Nařízení městyse Krucemburk č. 1/2017 o zákazu podomního a pochůzkového
prodeje na území obce
Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odsfa'anovani komunáhiích odpadů.

1.1.2022

1.1.2012
1.4.2013 Obecně závazná vyhláška č. 1/2011, o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství, doplněná Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2013.

1.1.2020 Obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o místaím poplatku za lázeňský nebo rekreační

1.1.2020

1.4.2013

1.1.2020
14.3.2021
2.9.2020

2.9.2020

22.5.2018

10.7.2011

23.6.2011

1.1.2010

16.10.2009
24.9.2009

1.9.2009

12.2.2007

1.10.2007

1.7.2007

1.7.2007

1.7.2007

20.3.2007

20.3.2007

Obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o místním poplatku ze vstupného.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2013 o zrušení OZV c.4/2011, o místiiím poplatku za
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené
Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu.
Obecně závazná vyhláška č. 3/2019, o místním poplatku ze psů.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu.
Řád veřejného pohřebiště - Katolický hřbitov.
Rád veřejného pohřebiště - Evangelický hřbitov.

Směrnice c. 5/2018, o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím.
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2011, Oznámení o vydání úzenaního plánu Krucemburk,
který je opatřením obecné povahy.
Opatření obecné povahy č. 1/2011 - Uzemní plán Krucemburk.
Obecně závazná vyhláška č. 4/2009, o zrušení místního koeficientu pro výpočet daně
z nemovitostí.

Obecně závazná vyhláška č. 3/2009, POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE.
Směrnice č. 2/2009, o zrušení „ Fondu rozvoje bydlení na území obce Krucemburk ".
Obecně závazná vyhláška c. 1/2009, o ochraně nočního Uidu a regulaci činností
namšujících veřejný pořádek.
Postup při kácení dřevin.
Nařízení č. 7/2007, o provádění zimní údržby místíiích komunikací na území městyse
Krucemburk.

Obecně závazná vyhláška č. 5/2007, kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 1/2000
ze dne 25.4.2000, o užívání, sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací na území obcí
Krucemburku, Staré Ransko a Hluboká.

Obecně závazná vyhláška č. 4/2007, kterou se zrušuje OZV č. 2/2000 ze dne 25.4.2000, o
vybírání a účtování příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů za pobyt dětí v
mateřských škotkách a školních družinách.
Obecně závazná vyhláška č. 3/2007, kterou se zrušuje OZV č. 4/99 ze dne 12.4.1999, o
opatřeních na likvidaci škodlivých hlodavců.
Obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se zmšuje OZV č. 7/99 ze dne 10.6.1999, o
vytvoření a použití účelových prostředků „ Fondu rozvoje bydlem na území obce
Krucemburk "včetně všech jejich dodatků.
Obecně závazná vyhláška č. 2/2007, kterou se zmšuje Obecně závazná vyhláška č. 7/99 ze
dne 10.6.1999, o vytvoření a použití účelových prostředků „ Fondu rozvoje bydlem na
území obce Krucemburk " včetně všech jejich dodatků.

3



Obecně závazná vyhláška č. 1/2006, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na
veřejném prostranství obce.

26.4.2000 Směrnice zastupitelstva obce Krucemburk 1/2000 o pravidlech pronájmu obecních bytů.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2022, o stanovení obecního systému odpadového
hospodářství

Veškeré vyhlášky jsou na internetových stránkách :
http://www.knicemburk.cz/mestys/urad/vyhlasky-smemice

PRACOVNÍCI MĚSTYSE V ROCE 2022:
10 x pracovní smlouva - hlavní pracovní poměr
41 x dohod o provedení práce
4 x dohod o pracovní činnosti

MAJETEK OBCE - PRONÁJMY V BUDOVÁCH OBCE:
Krucemburk, ul.Dr.Drbálka 193
Krucemburk, ul.Dr.Drbálka 345
Krucemburk, ul.M. Střely 420
Krucemburk, ul.M. Střely 112
Krucemburk, ul.Hlubocká 262
Krucemburk, úl. Školní 454
Krucemburk, úl. Školní 440

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU NA OBDOBÍ 2023-2026

Příjmy 2023 2024 2025 2026
Třída l- daňové příjmy 25 000 000,00 Kč l 25 250 000,00 Kč | 25 500 000,00 Kč [ 25750000,00Kč
Třída 2 - nedaňové příjmy 3 500 000,00 Kč l 3 600 000,00 Kč l 3 700 000,00 Kč | 3800000,00Kč
Třída 3 - kapitálové příjmy 100000,OOKč| 100000,OOKč| 100000,OOKč| 100000,00Kč

Třída 4 - přijaté transfery 3 000 000,00 Kč l 3 000 000,00 Kč l 3 000 000,00 Kč | 3000000,00Kč

PŘÍJMY CELKEM 31 600 000,00 Kč 31 950 000,00 Kč 32 300 000,00 Kč 32 650 000,00 Kč

Výdaje 2023 2024 2025 2026

Třída 5 - běžné výdaje 17062550,00Kč | 16 960 660,00 Kč | 17 210 660,00 Kč 116 860 660,00 Kč

Třída 6 - kapitálové výdaje 12 400 000,00 Kč l 12 500 000,00 Kč | 12 600 000,00 Kč | 13 300 000,00 Kč

VÝDAJE CELKEM 29 462 550,00 Kč 29 460 660,00 Kč 29 810 660,00 Kč 30 160 660,00 Kč

Financování

Splátky úvěrů 2 137 450,00 Kč 2 489 340,00 Kč 2 489 340,00 Kč 2 489 340,00 Kč

4



REKAPITULACE PŘÍJMU, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 2022
Název Schválený rozpočet | Upravený rozpočet |Skutečnost
Třída l -daňové příjmy 24 914 000,00 Kč | 33 739 295,00 Kč 33 739 693,37 Kč
Třída 2 -nedaňové příjmy 3 674 000,00 Kč | 4 975 349,00 Kč 4 975 668,77 Kč
Třída 3- kapitálové příjmy 10 000,00 Kč 909 299,00 Kč 909 299,00 Kč
Třída 4 - přijaté dotace 3 018 425,00 Kč | 5 281 472,36 Kč 5 280 678,36 Kč
Příjmy celkem 31 616 425,00 Kč | 44 905 415,36 Kč 44 905 339,50 Kč
Konsolidace příjmů 200 000,00 Kč 220 000,00 Kč 219 727,00 Kč
Příjmy celkem po konsolidaci 31 416 425,00 Kč | 44 685 415,36 Kč 44 685 612,50 Kč
Třída 5 - běžné výdaje 32 165 000,00 Kč ] 23 110 660,27 Kč 23110931,72Kč
Třída 6 - kapitálové výdaje 4 390 000,00 Kč | 34 595 694,00 Kč 34 594 633,74 Kč
Výdaje celkem 36 555 000,00 Kč ] 57 706 354,27 Kč 57 705 565,46 Kč
Konsolidace výdajů 200 000,00 Kč 220 000,00 Kč 219 727,00 Kč
Výdaje po konsolidaci 36 355 000,00 Kč | 57 486 354,27 Kč | 57 485 838,46 Kč
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -4 938 575,00 Kč | -12 800 938,91 Kč | -12 800 225,96 Kč
Třída 8 -financování 4 938 575,00 Kč | 12 800 938,91 Kč 12 800 225,96 Kč
Financování celkem po konsolidaci 4 938 575,00 Kč | 12 800 938,91 Kč 12 800 225,96 Kč

INVENTARIZACE K 31.12.2022
V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci
majetku a závazků a Směrnicí k inventarizaci č. 11/2019 ze dne 19.12.2018 byla provedena inventarizace
veškerého majetku a závazků. Inventarizace byla provedena ke dni 31. 12.2022.
Vyjádření hlavní inventarizační komise:
a) k zjištěným inventarizačním rozdílům: Inventarizační rozdíly - nejsou,
b) k dodržování předepsaných postupů při evidenci majetku a závazků a účetních postupů

o majetku a závazcích je účtováno v souladu s právními předpisy, evidence majetku městyse je vedena
přehledně,

c) ke správě a využití majetku obce: není připomínek.
Celý inventarizační zápis ke dni 31.12.2022 je podkladem Závěrečného účtu 2022.

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Rozpočet městyse na rok 2022 schválilo zastupitelstvo na veřejném zasedání 8.12.2021. Během roku bylo
zastupitelstvem a radou obce schváleno postupně sedmnáct rozpočtových opatření, která měnila výši
rozpočtu na straně příjmu a výdajů. Rozpočtové opatření č. 1/2022 schváleno 2.2.2022, rozpočtové opatření
č.2/2022 schváleno 28.2.2022, rozpočtové opatření č.3/2022 schváleno 28.3.2022, rozpočtové opatření
č.4/2022 schváleno 20.4.2022 rozpočtové opatření č.5/2022 schváleno 18.5.2022, rozpočtové opatření
č.6/2022 schváleno 20.6.2022, rozpočtové opatření č.7/2022, schváleno 13.7.2022, rozpočtové opatření
č.8/2022 schváleno 14.9.2022, rozpočtové opatření č.9/2022,schváleno 10.10.2022, rozpočtové opatření
c.10/2022 schváleno 14.12.2022, rozpočtové opatření č.l 1/2022 schváleno 29.12.2022. O provedených
rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a jsou zveřejněna na intemetové adrese :
httD://www.knicemburk.cz/mestvs/urad/hosDodareni-obce.

5



TRANSFERY A DARY V ROCE 2022

Poř.číslo POSKYTNUTÉ TRANSFERY A DARY
Přidělená
částka

Použitá
částka

1

2

TJ Sokol Krucemburk 65 000,00 Kč 65 000,00 Kč

TJ Spartak Staré Ransko 70 000,00 Kč 70 000,00 Kč
3

4

5

6

7

Myslivecké sdružení Krucemburk 15000,00Kč 15000,00Kč

Perun Hluboká 85 300,00 Kč 85 300,00 Kč

Pěvecký sbor při ZUŠ Krucemburk-Giocoso 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč

Český svaz včelařů 3000,00 Kč 3 000,00 Kč

Chrámový pěvecký sbor Krucemburk 7 000,00 Kč 7 000,00 Kč
8

9

SHM klub Krucemburk 15 000,00 Kč 15000,00Kč

Římskokatolická farnost Krucemburk 115979,00Kč 115979,00Kč

10

11

Střed z.ú Třebíč 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč

Klub filatelistů Krucemburk 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč
12 Město Žd free nad Doubravou 8159,00Kč 8159,00Kč

13 Společnost Jana Zrzavého 9 000,00 Kč 9 000,00 Kč
14 SDH Krucemburk 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč
15 Zahrádkáři Krucemburk 10000,00Kč 10000,00Kč
16 Spolek přátel Krucemburku 10000,00Kč 10000,00Kč
17 Linka bezpečí 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
18 Centrum pro postižené kraje Vysočina 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
19 ZO CSOP Krucemburk 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
20 PhDr. Kateřina Zavadilová 20 000,00 Kč l 20 000,00 Kč
21 Domov seniorů Drachtinka 20 000,00 Kč l 20 000,00 Kč
22

23
Fokus Vysočina z.ú 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč
Oblastní Charita Havlíčkův Brod 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč

24 Svaz tělesně postižených v ČR , z.s 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč

už PŘIJATÉ TRANSFERY Položka Částka
Neinvestiční přijaté transfery od kraje-
Obnova venkova 4122 127 000,00 Kč

53 Ostatní neinvestiční transfery ze SR - PS 4122 40 000,00 Kč

13305 Ostatní neinvestiční transfery ze SR - PS 4122 775 000,00 Kč

98008
Neinvestiční transfery ze SR - VOLBY-
prezident 4111 28 200,00 Kč

98187
Neinvestiční transfery ze SR - VOLBY-
zastupitelstvo 4111 96 949,00 Kč
Neinvestiční přijaté transfery od kraje
Vysočina - SDH 4122 30 000,00 Kč

29015,29031 | Neinvestiční přijaté transfery MZe -LES 4116 54 234,00 Kč

89517,89518
Investiční přijaté transfery- Rozvoj spolkové
činnosti 4213 66971,00Kč

6



89017,89018
Neinvestiční přijaté transfery- Rozvoj
spolkové činnosti 4113 157729,00Kč
Přijaté transfery od kraje Vysočina -
Informační centrum 2022 4122 60 000,00 Kč
Neinvestiční transfery ze SR s.d.vzt. 4112 484 200,00 Kč

98043
Neinvestiční transfery ze SR- zmírnění
dopadů zákona, kompenzace 4111 106270,01 Kč
Investiční přijaté transfery od kraje
Vysočina- projektová dokumentace
kanalizace Staré Ransko 4222 269 750,00 Kč
Investiční přijaté transfery od kraje
Vysočina- Cyklostezka Staré, Ransko 4222 176402,00Kč

29027
Ostatní neinvestiční transfery ze SR-
obnova kříže na katolickém hřbitově 4116 143 290,00 K6
Neinvestiční přijaté transfery od kraje
Vysočina - Obnova oprava cyklostezky 4122 550 000,00 K6

15974
Ostatní investiční transfery -Mlýnské
rybníky 4216 1 795 477,35 Kč
CELKEM přijaté transfery 4 961 472,36 Kč
Převody z rozpočtových účtů 4134,4131 319206,00Kč
CELKEM přijaté transfery a převody
vlastním fondům 5 280 678,36 Kč

ROZVAHA K 31.12. 2022

AKTIVA:
Učet l Název položky Brutto Netto

13 [Software 64 260,00 Kč 3 213,00 Kč
18 l Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 240 629,60 Kč
191 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 742 435,00 Kč 163 585,33 Kč
311 Pozemky 29 911 462,65 Kč | 29 911 462,65 Kč
211 Stavby 306 134 641,69 Kč | 220 347 364,69 Kč
22 Samostatné movité věci a soubory

movitých věcí 23 768 504,44 Kč 12 635 999,22 Kč

281 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 7417038,60Kč
421 Nedokončený dlouhod. hmot.majetek 29 886 945,98 Kč | 29 886 945,98 Kč
52 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

majetek 380 305,00 Kč 380 305,00 Kč

691 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 11 259 244,00 Kč | 11 259 244,00 Kč
321 Kulturní předměty 559 067,50 Kč 559 067,50 Kč

462 l Poskytnuté návratné fin. výpomoci 410000,00Kč 410000,00Kč
469 l Ostatní dlouhodobé pohledávky 17724,57Kč 17 724,57 Kč

Stálá aktiva l 410 792259,03 Kč | 305574911,94Kč
Oběžná aktiva 43480471,12Kč| 43468039,16Kč

AKTIVA CELKEM: 454 272 730,15 Kč [ 349 042 951,10 Kč

PASIVA:
Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv 324 285 797,56 Kč
Cizí zdroje 24757153,54Kč
PASIVA CELKEM: 349 042 951,10 Kč

7



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA
Učet Popis Stav k 31.12.2022
231 Základní běžný účet - bankovní účty 24027821,17Kč
z toho: Česká spořitekia 8 922 794,61 Kč

ČSOB l 469 005,20 Kč
ČNB 6222011,11Kč
Česká spořitelna 71 551,91 Kč
Komerční banka 7 342 458,34 Kč

236 Běžný účet peněžních fondů 182 700,95 Kč
241 Běžný účet - hospodářské činnosti 13 992 006,65 Kč
314 Poskytnuté zálohy l 162063,27Kč
263 Ceniny 26100,00Kč
321 Dodavatelé 788353,10Kč
331 Zaměstnanci 373 191,00Kč
336 Sociálního zabezpečení 123 404,00 Kč
337 Zdravotní pojištění 55 648,00 Kč
342 Jiné přímé daně 16902,00Kč
401,403,406 l Jmění účetní jednotky 182988076,43Kč
419 Ostatní fondy 182700,95Kč

462
Poskytnuté přechodné finanční
vypomoci 410000,00Kč

343 DPH 69 688,68 Kč
311 Odběratelé 452 809,95 Kč
388 Dohadné účty aktivní -služby 350 000,00 Kč
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 316867,00Kč
315 Pohledávky z hlavní činnosti 4 800,00 Kč
341 Daň z příjmu l 610630,00Kč
389 Dohadné účty pasivní-el.energie,plyn 300 000,00 Kč
132 Zboží 223 377,00 Kč
451 Dlouhodobé bankovní úvěry 17317134,63Kč
324 Krátkodobé přijaté zálohy 532 177,00 Kč
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 17724,57Kč
346 Pohledávky za ústředními vlád.instit 2741925,13Kč
384 Výnosy příštích období 2 741 825,13 Kč

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2022- hlavní činnost
Náklady celkem 30 071 922,41 Kč
Výnosy celkem 44 207 597,27 Kč
Výsledek hospodaření po zdanění 14 135 674,86 Kč
Daň z příjmu PO 373 350,00 Kč

Hospodářská činnost městvse Krucemburk
Městys Krucemburk zahájil od 1.10.2007 hospodářskou činnost. Zastupitelstvo městyse odsouhlasilo
hospodářskou činnost a to usnesením č.4/2007/6 ze dne 29.8.2007.
Hospodářská činnost se týká:
Provozování rekreačního střediska Řeka, provozování kanalizace a ČOV, provozování lesní činnosti.
Městys Krucemburk provozuje hospodářskou činnost na základě živnostenských listů:

8



Osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele - zaměření:
Hospodaření v lese, na pozemcích vlastních, pronajatých nebo užívaných na základě jiného právního
důvodu. Úprava, zpracování a prodej vlastní produkce zemědělské výroby.
Výpisu z živnostenského rejstříku - předmět podnikaní: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách l
až 3 živnostenského zákona. Evidované u MěU Chotěboř. Podklad č. 7

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2022 hospodářská činnost
Náklady celkem 4901051,92Kč
Výnosy celkem 10175685,80Kč
Výsledek hospodaření po zdanění 5 274 633,88 Kč
Daň z příjmu PO l 237 280,00 Kč

Výnosy Náklady
Rekreační středisko Reka 235018,59Kč 157515,63Kč
Služby - ČOV a kanalizace l 288 686,39 Kč 1286916,99Kč
Služby v lesnictví 8651980,82Kč 2219339,30Kč
CELKEM 10 175 685,80 Kč 3 663 771,92 Kč
Daň z příjmu l 237 280,00 Kč
Výsledek hospodaření po
zdanění 5 274 633,88 Ke

Z hospodářské čirmosti bylo převedeno do hlavní činnosti 99 479,00 Kč.
Výsledek hospodaření za rok 2022 je 5274633,88 Kč bude v případě potřeby nebo jeho část
převedena v průběhu roku 2023 do hospodaření hlavní činnosti městyse.

Investice v roce 2022
Rekreační středisko Řeka
Služby - ČOV a kanalizace

l 750 000,00 Kč
9453018,66Kč

Služby v lesnictví 999 672,80 Kč
CELKEM 12 202 691,46 Kč

Příspěvkové organizace Městyse Krucemburk
Městys Krucemburkje zřizovatelem příspěvkové organizace ZS Krucemburk - ředitel Mgr.
Jiří Šikl a příspěvkové organizace MS Krucemburk ředitelka Marta Misařová.
Městys Krucemburk provedl kontrolu svých příspěvkových organizací - Základní škola
Krucemburk a Mateřská škola Krucemburk v termínu 23.11.2022.
Kontrolu provedly na základě pověření - hospodářka městyse a starosta městyse u ZS
Krucemburk a hospodářka městyse a místostarosta městyse u MS Krucemburk.
Nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Veškerá dokumentace je uložena na Úřadě
městyse. Zprávy o kontrole byly projednány na zasedání Rady městyse Krucemburk
Usnesením č.4/2022/4 dne 5.12.2022.
V roce 2022 byl příspěvkové organizaci ZŠ poskytnut neinvestiční transfer na provoz
v celkové výši l 069 500,00 Kč.
V roce 2022 byl příspěvkové organizaci MS Krucemburk poskytnut neinvestiční transfer na
provoz v celkové výši l 520 000,00 Kč.

9



Hospodaření Mateřské školy Krucemburk 2022
Hospodářský výsledek za rok 2022

Náklady hlavní
činnosti 8 320 548,54 Kč
Výnosy hlavní činnosti 8 325 668,00 Kč
Výsledek hospodaření 5119,46Kč

Rozvaha k 31.12.2022
Aktiva brutto 2918012,20Kč
Aktiva netto 1276313,40Kč
Pasiva 1276313,40Kč

Podklady ke zprávě o hospodaření: Rozvaha vč. přílohy, Výkaz zisků a ztrát za rok 2022.
Příspěvková organizace v roce 2022 vytvořila hospodářský výsledek ve výši 5 119,46 Kč.
Rada městyse dne 20 3.2023 schválila převod hospodářského výsledku do fondu rezerv.

Hospodaření Základní školy Krucemburk 2022
Hospodářský výsledek z hlavní činnosti za rok 2022

Náklady hlavní činnosti 19593298,09Kč
Výnosy hlavní činnosti 19736846,06Kč
Výsledek hospodaření 143 547,97 Kč
Hospodářský výsledek z hospodářské činnosti za rok 2022
Náklady hosp. činnosti 541 115,41Kč
Výnosy hosp.čiimosti 552 260,00 Kč
Výsledek hospodaření 11 144,59 Kč

Rozvaha k 31.12.2022
Aktiva bmtto 8 994 358,20 Kč
Aktiva netto 3 074 083,88 Kč
Pasiva 3 074 083,88 Kč

Podklady ke zprávě o hospodaření: Rozvaha vč. přílohy, Výkaz zisků a ztrát za rok 2022.
Příspěvková organizace v roce 2022 vytvořila hospodářský výsledek ve výši 143 547,97 Kč
v hlavní činnosti. Příspěvková organizace v roce 2022 vytvořila hospodářský výsledek
ve výši 11 144,59 Kč v hospodářské činnosti. Celkem byl hospodářský výsledek za
organizaci 154 692,56 Kč. Rada městyse dne 20.3.2023 schválila převod hospodářského
výsledku do rezervního fondu.

Orsanizační složky Městyse Krucemburk

Kino Krucemburk, Pečovatelská služba Krucemburk, Knihovna Krucemburk a Staré Ransko,
SDH Krucemburk, 1C Krucemburk.

BIO Krucemburk o.p.s.
BIO Krucemburk, o.p.s., nevykonávala žádnou činnost.

Přezkoumání hospodaření městyse Krucemburk za rok 2022
Přezkoumání hospodaření městyse Krucemburk za rok 2022 proběhlo dne 30.8.2022a
8.3.2023 zaměstnanci Krajského úřadu Kraje Vysočina, na základě žádosti starosty městyse.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 je součástí závěrečného
účtu při jeho projednávání v ZM Krucemburk. Při přezkoumání hospodaření městyse
Krucemburk za rok 2022 byly zjištěny nedostatky, které byli napraveny do projednání
závěrečného účtu městyse Krucemburk 2022 viz příloha.

10



Závěrečný účet městyse Krucemburk obsahuje 11 stran.

Přílohy :
1/ Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Krucemburk za rok 2022
2/Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022
3/ Rozvaha ŮSC k 31.12.2022
4/ Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2022
5/ Přílohy účetní závěrky
6/ Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocích k 31.12.2022
7/ Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu
8/ Údaje o poskytnutých garancích
9/ Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektám

Příloha č.l je zveřejněna společně se Závěrečným účtem 2022 na kamenné desce UM ,
ostatní přílohy jsou uveřejněny na elektronické desce UM Krucemburk na intern etové
adrese: www.krucemburk.cz.

Podklady :
1/ Zápis inventarizační komise za rok 2022
2/ Výkazy za rok 2022 a to včetně účetní závěrky PO MS Krucemburk
3/ Výkazy za rok 2022 a to včetně účetní závěrky PO ZŠ Krucemburk
4/ Vysvětlivky k hospodaření v roce 2022
5/ Kopie - Zápis inventarizace ZŠ Krucemburk k 31.12.2022.
6/ Kopie - Zápis inventarizace MS Krucemburk k 31.12.2022.
7/ Kopie - Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku ze dne 31.3.2022.
8/ Kopie - Přiznání z příjmu právnických osob za rok 2022 - Městys Krucemburk
91 Kopie - Přiznání z příjmu právnických osob za rok 2022 - BIO Krucemburk o.p.s.

10/ Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru za rok 2022.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve Uiůtě stanovené
dnem vyvěšení nebo úsftiě na zasedání zastupitelstva.
S celým obsahem a podklady závěrečného účtu je možné se seznámit v budově Úřadu
městyse Krucemburk u hospodářky městyse, a to:

Pondělí 8.00-11.00 Středa 14.00 -16.00

Vypracovala : Radka Rudolfova, hospodářka městyse Krucemburk 20.3.2023.

^ i
__fvy__

Radka Rudolfova
hospodářka městyse

^rvs

^S4 Mgr. Otto Kohout
starosta městyse

Vyvěšeno na kamenné a elektronické úřední desce dne: 30.3.2023
Sejmuto z kamenné a elektronické úřední desky dne: 20.4.2023

Schváleno usnesením Zastupitelstva městyse č....................... dne

11


